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 گشتی در اقتصاد جهانسفر

داده نما

 عوارض خروج ازکشور
در 1403چقدر است؟

عوارض خروج از کشور به ازای هر نفر در سال 1403براساس 
لایحه پیشنهادی دولت به مجلس 520هزار تومان خواهد بود و 
زائران عتبات عالیات درصورت خروج با هواپیما 45هزار تومان 
و به‌صورت زمینی یا دریایی 15هزار تومان به ازای هر نفر باید 
عوارض بدهند. به گزارش همشهری، البته اگر زائران اربعين ‌ 
از 15مرداد تا 15شهریورماه امسال فقط از مرزهای زمینی به 
کشور عراق بروند، مالیات خروج نخواهند داد اما عوارض خروج 
زائران حج تمتع و عمره به ازای هر نفر 172هزار تومان خواهد 
بود.با این حساب عوارض خروج از کشور در سال جدید نسبت 

به پارسال 30درصد افزایش یافته است.
نکته مهم اینکه عوارض خروج از کشور برای سفر دوم به میزان 
۵۰ درصد و سفرهای سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰ درصد افزایش 
خواهد یافت.پیش‌بینی شده درآمد دولت از محل عوارض 
خروج از مرزهای کشور ۴۳۶۲ میلیارد تومان باشد که نسبت 
به رقم ۳۴۳۱ میلیارد تومانی در لایحه بودجه سال قبل ۲۷.۱ 
درصد افزایش داشته است.این گزارش می‌افزاید: در سال‌جاری 
دولت برای صدور، تعویض و تمدید گذرنامه برای همه سنین 

400هزار تومان عوارض خواهد گرفت.
البته هزینه‌های درج شده بابت کلیه خدمات قابل ارائه جهت 
صدور، تعویض و تمدید گذرنامه )از قبیل هزینه‌های پستی، 
حق‌الزحمه و نگهداشت دفاتر خدماتی، عکس بیومتریک و...( 

بوده و اخذ هرگونه وجه دیگر ممنوع است.

ورود برنج خارجی به شرط خرید ایرانی
 منوط‌کردن دریافت مجوز واردات 

برنج خارجی به خرید برنج از برنجکاران 
داخلی، بازار را به تعادل رسانده است

امکان پرداخت پول با موبایل به جای کارت فراهم شد
مهران محرمیان ، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی: از عملیاتی شدن قابلیت ان‌اف‌سی)NFC( با استفاده از 
تلفن‌های همراه توسط بانک مرکزی خبر داد و گفت: مشتریان شبکه بانکی می‌توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن 
آن به دستگاه‌های کارتخوان، بدون استفاده از رمز با کاربری آسان‌تر و امنیت بیشتری پرداخت‌های خود را انجام دهند.

تامین 1/8میلیارد دلار ارز در ۲۵روز نخست امسال 
علی سعیدی، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا گفت: از ابتدای امسال تا ۲۵فروردین یک‌میلیاردو۷۸۸میلیون دلار ارز 
برای مصارف چهارگانه یعنی کالاهای اساسی، واردات مواداولیه و ماشین‌آلات، ارز اشخاص و ارزهای خدماتی در مرکز 

مبادله ارز و طلا تامین شده است. البته نوع ارزها متنوع بوده اما معادل دلاری آن حدود ۱.۸میلیارد دلار می‌شود.

بیم و امید دنیا از جنگ و تورم
بازارهای دنیا هرچند دیروز و امروز در وضعیت تعطیل به سر 
می‌برند اما همچنان نگرانی از تشدید درگیری‌ها در خاورمیانه در 
پی استمرار جنایت جنگی اسرائیل و البته قیام دوباره تورم به قوت 
خود باقی است. ازجمله اینکه کریستالینا جورجیوا رئیس صندوق 
بین‌المللی پول پس از انتصاب دوباره‌ای برای ریاست بر این نهاد 
هشدار داد که تورم در سال ۲۰۲۴ کاهش بیشتری خواهد یافت اما 
به‌طور کامل شکست نخواهد خورد و در شرایط کنونی، بانک‌های 
مرکزی باید رویکرد محتاطانه‌ای را برای کاهش نرخ بهره اتخاذ 
کنند.تا بحث تورم داغ است این را هم بدانید که نرخ تورم سالانه 
در کشور بحران زده آرژانتین به 288درصد رسیده است، این در 
حالی است که بانک مرکزی این کشور نرخ بهره را از ۸۰درصد به 
۷۰درصد کاهش داده که سومین کاهش نرخ بهره از زمان روی کار 

آمدن خاویر میلی به شمار می‌رود.

ریزش اتریوم و بیت‌کوین
از بازار رمز ارز هم خبر رسیده که ارزش اتریوم حدود ۱۰درصد 
و بیت‌کوین تقریبا 5 درصد سقوط کرده است. فعالان این بازار 
می‌خواهند بدانند که آیا کمیسیون بورس و اوراق بهادارآمریکا به 
صندوق‌های قابل معامله در بورس اتریوم چراغ سبز نشان خواهد 
داد یا خیر. گفته می‌شود که ارزش جهانی ارزهای دیجیتال در یک 

روز 7.6درصد کم شده است.

شتاب هندی‌ها و جنگ تراشه‌ها
هند به‌عنوان یکی از کشورهای قدرتمند اقتصادی دنیا سریع‌ترین 
رشد در شاخص تولید صنعتی را طی ‌4ماه اخیر ثبت کرده و 
چینی‌ها هم تصمیم گرفته‌اند تا به جنگ تراشه‌ها ادامه دهند و 
به همین دلیل قرار است تراشه‌های خارجی از شبکه مخابراتی 
این کشور کنار گذاشته شود. البته این مهلتی است که دولت پکن 
زمان آن را سال 2027 اعلام کرده که روی ارزش سهام و بازار 

شرکت‌های آمریکایی اینتل و ای‌ام‌دی اثر منفی گذاشته است.

تحریم فلزات روس
در بحبوحه جنگ روسیه و اوکراین هم 2کشور آمریکا و انگلیس 
تصمیم گرفتند تا تحریم‌های جدیدی علیه فلزات روسیه وضع 
کنند و به این ترتیب این دو کشور معامله آلومینیوم، مس و نیکل 
روسیه در بازارهای بورس فلزات و ورود آنها به آمریکا و انگلیس 
را ممنوع کردند. هدف از این تحریم‌ها مختل کردن درآمدهای 
روسیه از محل صادرات فلزات است. روسیه یکی از بزرگ‌ترین 

تولیدکنندگان آلومینیوم، مس و نیکل است.

 خرج دولت در سال جدید
بالاخره معلوم می‌شود؟

رئیس‌کل بانک مرکزی از اعلام آمادگی این بانک جهت امضای 
قرارداد ۶۰۰میلیون دلاری با وزارت نفت خبر داد و قائم‌مقام 
وزارت جهادکشاورزی وعده کاهش قیمت گوشت قرمز را می‌دهد 
و سرانجام جزئیات بخش دوم از لایحه بودجه سال‌جاری منتشر 
شد.به‌گزارش همشهری، پس از آنکه وزارت نفت تصمیم گرفت 
که توسعه میدان‌های نفتی را به داخلی‌ها بسپارد، محمدرضا 
فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی هم گفت که 600میلیون دلار در 
اختیار این وزارتخانه قرار خواهد داد تا در توسعه چاه‌های نفتی 
ایران سرمایه‌گذاری کند و البته جواد اوجی هم گفته که ایران با 

محدودیت ارزی مواجه نیست و وضع‌مان خوب است.

بودجه سال در راه است
همزمان با اعلام خبر آغاز جلسات کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 
برای رسیدگی به بخش دوم لایحه بودجه1403، سازمان برنامه و 
بودجه جزئیات این سند را منتشر کرد تا همه مردم در جریان خرج 
دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها قرار گیرند. به‌گفته مجتبی یوسفی 
عضو هیأت رئیسه مجلس، گزارش کمیسیون تلفیق حداکثر تا هفته 
اول اردیبهشت به صحن علنی ارائه شده و در دستور کار مجلس 

شورای اسلامی قرار می‌گیرد.

گوشت ارزان می‌شود؟
این روزها و با پایان‌ماه رمضان شهروندان انتظار آرامش در بازار 
گوشت قرمز و جمع شدن صف خرید گوشت با قیمت دولتی را دارند 
و علیرضا پیمان‌پاک، مرد شماره2 وزارت جهادکشاورزی با بیان 
اینکه تمرکز این وزارتخانه روی جهش تولید گوشت قرار گرفته، 
می‌گوید: در سطح خرده فروشی نباید افزایش قیمت صورت گیرد 
و سازمان حمایت نیز باید بر خرده‌فروشی‌ها نظارت کند. زیرا در 

سطح خرده فروشی نباید افزایش قیمت صورت گیرد.

فرجام راه‌آهن رشت- آستارا
از حوزه حمل‌ونقل ریلی هم خبر می‌رسد که سفیر ایران در روسیه با 
معاون وزیر حمل‌ونقل این کشور دیدار کرده و قول گرفته که قرارداد 
اجرایی موافقتنامه ساخت راه‌آهن رشت - آستارا به‌زودی امضا شود.

آب کمتر مصرف کنید
هنوز هوا گرم نشده، مقامات وزارت نیرو از شهروندان تهرانی 
خواسته‌اند تا مصرف آب را 15درصد کم کنند. چرا که آخرین 
وضعیت ذخایر آب سدها نشان می‌دهد که ذخیره آب مخازن 
تأمین‌کننده آب شرب استان تهران از ابتدای سال آبی تاکنون 
نسبت به دوره مشابه سال قبل حدود ۷ درصد کاهش داشته است.

زعفران ما یا اسپانیا؟
این روزها زعفران در خبرها جایی پیدا کرده و پس از اینکه اعلام شد 
ایران در حال از دست دادن بازار خود است، اتاق ایران گزارش داد 
که طبق آمارهای جهانی بیش از ۹۰درصد زعفران جهان در ایران 
تولید می‌شود، اما به دلایل مختلف کمتر توانسته از ارزش افزوده 
این محصول پرسود بهره ببرد اما در مقابل اسپانیا توانسته جایگاه 
بزرگ‌ترین صادر‌کننده مجدد زعفران ایران را برای خود تثبیت کند.

ایران، پیشتاز افزایش تولید در اوپک
براساس تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک، ایران در ‌ماه 
مارس )اسفند- فروردین( روزانه ۳میلیون‌و۱۸۸ بشکه 
نفت خام تولید کرده که ۲۸هزار بشکه بیشتر از فوریه۲۰۲۴ 

)بهمن - اسفند( بوده است.

عربستان
 تولید روزانه ۹میلیون

‌و‌۳۷هزار بشکه 

عراق
تولید روزانه ۴میلیون 
‌و‌۱۹۴هزار بشکه

ایران
تولید روزانه ۳میلیون‌و‌۱۸۸بشکه 

رکوردداران تولید نفت در ‌ماه مارس 2024

۲۸ هزار بشکه در روز 
افزایش تولید
 تولید روزانه نفت
 ایران سبب شده است در میان 
6عضو اوپکی که در ‌ماه مارس 
افزایش تولید داشته‌اند، رتبه 
اول افزایش تولید روزانه را 
داشته باشد.

۸۱ دلار و ‌۲۷سنت 
 میانگین قیمت نفت‌خام سنگین
 ایران در سال‌۲۰۲۴ میلادی
۸۴ دلار و ‌۲۲سنت 
قیمت سبد نفتی اوپک در‌ ماه مارس

 ۲۶میلیون
‌و۶۰۴ هزار بشکه 

نفت خام تولید‌شده 
توسط ۱۳عضو اوپک در‌ 

ماه مارس2024

گشتی در اقتصاد ایران

بازار برنج ایرانی در سال گذشته با رکود 
همراه بود و این مسئله سبب شد برنج روی 
دست کشاورزان بماند. به همین دلیل، 
برای رونق بازار برنج داخلی، وزارت جهادکشاورزی عنوان کرد  واردکنندگانی 
که قصد واردات برنج دارند به‌ازای خرید برنج ایرانی مجوز واردات برنج خارجی 
را دریافت خواهند کرد. این اقدام مثمرثمر بود و با ورود شرکت‌هایی که عمدتا 
فروشگاه زنجیره‌ای داشتند بازار برنج شمال داغ شد و به این صورت برنج‌های 
سنواتی به‌طور مستقیم از کشاورزان خریداری و در بازار عرضه شد. نتیجه هم 

آن بود که با حذف واسطه‌ها و دلالان، قیمت برنج ایرانی در بازار منطقی شد.

برنج خارجی:
 50هزار تومان

 درحالی‌که قیمت برنج ایرانی در بازار
 رو به افزایش است، قیمت برنج خارجی 
تفاوت چندانی با سال قبل ندارد. به‌گفته 
دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان 
برنج، نوسان در بازار برنج خارجی زیاد 
نیست و در حال حاضر قیمت هر کیلو 
مصرف‌کننده برای  پاکستانی   برنج 
  50 تا 60هزار تومان و برنج هندی 

هم 40 تا 50هزار تومان 
است.

گزارش
مرضیه ثمره‌حسینی

روزنامه‌نگار

۳۵ کیلو
سرانه مصرف برنج 
به ازای هر نفر ایرانی 
35 کیلوگرم است.

 ضرر بخش خصوصی
 از ثبت سنتی!

دبیر انجمن تولیدکنندگان و واردکنندگان برنج خواستار تعامل بیشتر 
استان‌های شمالی با بخش خصوصی در طرح خرید برنج شد و عنوان کرد: 

»دولت برای حمایت از کشاورزان، بخش خصوصی را دعوت به همکاری کرد 
و مقرر شد واردکنندگان در قبال خرید هر کیلو برنج ایرانی اجازه واردات 2کیلو 
برنج خارجی را داشته باشند اما متأسفانه این اقدام در عمل با مشکل مواجه 
است و بخش اداری استان‌ها در زمینه ثبت میزان خرید شرکت‌ها بسیار ضعیف 
هستند و سنتی عمل می‌کنند درحالی‌که تا میزان خرید شرکت‌ها تأیید نشود 
آنها نمی‌توانند از مزایای واردات در ازای خرید محصول داخل بهره‌مند شوند.« 

کشاورز همچنين می‌افزاید: »درحالی‌که بازار برنج ایرانی از رکود خارج و 
قیمت‌ها افزایش یافته است اما متأسفانه این رویه سبب می‌شود 

 بخش خصوصی از ادامه همراهی با آنها منصرف شود.
 بر این اساس دولت باید برای حل مشکلات بخش 

خصوصی هم چاره‌ای بیندیشد.«

۷۰۰ هزار تن
 سال گذشته تولید برنج
 در  کشور ‌از مصرف برنج ‌
۷۰۰ هزار تن  کمتر بود.

70درصد
سطح کنونی خوداتکایی 
کشور در محصول برنج 

۷۰ درصد است.

3200000تن
سالانه ۳ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن برنج 

مورد نیاز کشور است.

۱۹ استان
تعداد استان‌هایی 

که در آنها برنج 
کاشته می‌شود.

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9
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